СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

                                                        РЕШЕНИЕ

     21 марта 2025 г.                           с. Арзгир                                         № 14

О проведении   публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета Арзгирского муниципального округа Ставропольского края за 2024 год»

В  соответствии   с п.2   ч.3 ст.28, ч.6   ст.52  Федерального  закона  от 06 октября  2003 года  № 131- ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации », бюджетным   кодексом  Российской  Федерации,  руководствуясь  Положением о бюджетном процессе  в  Арзгирском  муниципальном  округе  Ставропольского края, Положением о порядке   организации  и проведения  публичных слушаний  в  Арзгирском  муниципальном  округе Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Арзгирского  муниципального округа от 05 октября 2020 года  № 09, Совет депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.Вынести проект решения Совета депутатов Арзгирского муниципального округа «Об исполнении бюджета Арзгирского муниципального округа Ставропольского края за 2024 год» на обсуждение населением Арзгирского муниципального округа и провести по обсуждаемому вопросу публичные слушания 07 апреля 2025 года.

2.Опубликовать проект решения Совета депутатов Арзгирского муниципального округа «Об исполнении бюджета Арзгирского муниципального округа Ставропольского края за 2024 год» в газете «Вестник Арзгирского муниципального округа Ставропольского края».

3.Назначить ответственной за проведение публичных слушаний постоянную комиссию Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края по экономической политике.

4. Установить, что граждане, обладающие избирательным правом на территории Арзгирского муниципального района, вправе вносить предложения лично или после обсуждения на собраниях трудовых коллективов, по месту жительства, отделениях политических партий и объединений, зарегистрированных на территории Арзгирского муниципального района. Предложения  по  проекту  принимаются  в аппарате Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, который располагается в кабинете  на втором этаже здания администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края по адресу: с. Арзгир  ул. П. Базалеева,3. Прием предложений производится с 8 часов до 17 часов ежедневно (кроме субботы и воскресенья) по проекту решения Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края «Об  исполнении бюджета Арзгирского  муниципального  округа Ставропольского края за 2024 год»  по 28 марта 2025 года включительно:
   	от групп граждан, отделений политических партий и общественных объединений в форме протокола собрания граждан с приложением списка граждан, участвующих в обсуждении;
   	от граждан в форме заявления с обязательным указанием содержания предложения, фамилии, имени, отчества, места жительства, даты и личные подписи.

5. Комиссии Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края по экономической политике обобщить внесенные предложения и провести публичные слушания по обсуждаемому вопросу 07 апреля 2025 года, в 11-00 в актовом зале администрации Арзгирского муниципального района по адресу: с. Арзгир ул. П. Базалеева,3.

6. Опубликовать результаты публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Арзгирского муниципального округа «Об исполнении   бюджета Арзгирского муниципального округа Ставропольского края за 2024 год» в газете «Вестник Арзгирского муниципального округа Ставропольского края».

7. Рассмотреть проект решения Совета депутатов Арзгирского муниципального округа «Об исполнении бюджета   Арзгирского муниципального   округа Ставропольского края за 2024 год» на открытом заседании Совета депутатов Арзгирского муниципального округа.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов по экономической политике Арзгирского муниципального округа.

9. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета депутатов
Арзгирского муниципального округа
Ставропольского края                                                                А.В. Кострицкий